
MEID 
ÕNNITLESID
Tallinna Riiklik Konservatoo­

rium, Tallinna Pedagoogiline 
Instituut, Eesti NSV Riiklik 
Kunstiinstituut, Tartu Riiklik 
Ülikool, Eesti Põllumajanduse 
Akadeemia, Tallinna Polütehni­
kum, Moskva Eenergeetikainsti- 
tuut, Frunze Polütehniline 
Instituut, Donetski Polütehnili­
ne Instituut, Gorki Polütehnili- 

 ne Instituut, Gruusia Polüteh­
niline Instituut, RPUI «Eesti 
Maaparandusprojekt», ENSV 
KMM Varustuse ja Turustuse 
Peavalitsus, tehas «Ilmarine», 
Kohtla-Järve Põlevkivitöötle- 
mise Kombinaat, Teadusliku 
Uurimise ja  Projekteerimise 
Tehnoloogiline Instituut,
GOSNITI Tartu filiaal, SKTB 
«Desintegraator», Kehra TPK, 
ÜVSÜ «Tööjõureservid» Eesti 
Vabariiklik Nõukogu, T A  Ter- 
mofüüsika ja Elektrofüüsika 
Instituut, tehas «Estoplast», 
tsemenditehas «Punane Kunda», 
RPI «Eesti Projekt», Ehituse 
TUI, vabariiklik restaureerimis- 
valitsus, EÜE Keskstaap, Eesti 
Vabariiklik Rahukaitsekomitee, 
Eesti NSV Ajakirjanike Liit, 
«Noorte Hääl», Eesti Televisioon, 
kirjastus «Eesti Raamat».

Noorte
keemikute
konverents

Tööpunalipu ordeniga ENSV 
TA Keemiainstituudi noorte 
teadlaste nõukogu ja komsomo- 
likomitee ning T P I  organiseeri­
vad noorte keemikute I  vaba­
riikliku konverentsi, mis pü­
hendatakse Nõukogude Eesti 
35. aastapäevale ja  mis toimub 
20.—22. maini 1975. a.

Istungid viiakse läbi järgmis­
tes sektsioonides:

1. Orgaaniline keemia
2. Bio-orgaaniline keemia ja  

molekulaarbioloogia
3. Füüsikalis-keemilised 

uurimismeetodid.
4. Keemiline tehnoloogia

Üksikasjalist informatsiooni 
konverentsist osavõtu tingi­
muste kohta annavad
A. Viikna (orgaanilise keemia 
kateeder) ja E, Mellikov (füüsi­
kalise keemia kateeder).

ORGKOMITEE

ARUTLUSEL IDEOLOOGIAPROBLEEMID
24. detsembril toimus T P I 

parteiorganisatsiooni koosolek, 
kus arutati ideoloogilise kasva­
tuse ja kaadriga tehtava töö 
probleeme instituudis N LKP 
Keskkomitee otsuse «Tööst ideo- 
loogiakaadri valikul ja  kasvata­
misel Valgevenemaa parteiorga­
nisatsioonis» valgusel.

Ettekande tegi T P I partei­
komitee sekretär B. Hiire. Sõna 
võtsid A. Aarna, A. Köstner, 
V. Mežburd, E. Rõigas, M. Sõn- 
no, E. Ojasild, V. Arhangelski 
ja  V. Butšelovski.

Arutatavas küsimuses võeti 
vastu üksikasjalik otsus.

Instituudi nõukogus 17. XII
♦  Kuulati ära Kohtla-Järve 

üldtehnilise teaduskonna dekaa­
ni dots. kt, A. Varkki aruanne, 
kontrollkomisjoni esimehe dots.
H. Rossi kaasaruanne ning nõu­
kogu liikmete sõnavõtud.

Märgiti, et praeguseks on üld- 
tehniline teaduskond põhiliselt 
välja arendatud. Positiivselt mõ­
jus päevase õppevormi avamine. 
Sisustatud on kõik õppetööks 
vajalikud laboratooriumid, juu­
rutatud õppeplaanides ettenäh­
tud laboratoorsete tööde tsük­
kel. On välja kujunenud õppe­
jõudude ja abiõppepersonali 
põhituumik. Õppe-metoodiline 
ja kasvatustöö toimub direktiiv- 
organite poolt väljaantud doku­
mentide ja nende põhjal koosta­
tud tööplaanide alusel. Soovida 
jätab üliõpilaste vaba aja veet­
mise ja taidluse organiseerimine 
ning materiaalne kindlustamine. 
Kateedrite ja dekanaadi asja­
ajamine on korras. Hea on de­
kanaadi ja kateedrite side 
Kohtla-Järve tööstusettevõtete 
ja asutustega.

Komplitseeritud on ühtse 
uurimistöö läbiviimine ning le ­
pinguliste tööde tegemine õppe­
jõudude praeguse kaadriga. 
Negatiivselt mõjub suhteliselt 
suur õppejõudude voolavus.

Kõige tõsisem probleem on 
madal õppeedukus ning suur 
väljalangevus nii õhtuses kui ka 
päevases õppevormis. Mõnevõr­
ra saab see alguse komplektee- 
rimisraskustest, eriti õhtuses õp­
pevormis, sõltub aga suurel 
määral teaduskonna organisat­
sioonilise ja  metoodilise töö ta­
semest ning instituudi teiste 
teaduskondade ning allasutuste 
mitteküllaldasest abist Kohtla-

Järve üldtehnilisele teaduskon­
nale.

*  *  *

♦  Kuulati ära instituudi pa­
tendiosakonna juhataja A. Kuk- 
ruse ettekanne.

Nõukogu märkis, et leiundus 
on instituudis aasta-aastalt 
intensiivistunud, Ajavahemikul 
1969— 1974 on T P I esitanud 
NSVL M N Riiklikule Leiutiste 
ja Avastuste Komiteele 244 
avaldust. Samas ajavahemikus 
on saadud 90 autoritunnistust, 
välismaal on patenditud^ 8 leiu 
tist. Kokku on saadud 43 patenti 
ja 5 jaatavat otsust sellistes 
arenenud tööstusriikides nagu 
USA, Saksa FV, Jaapan, Prant­
susmaa, Inglismaa, Austria, 
Rootsi jt.

Alates 1970. aastast viiakse 
kõikide rakenduslike uurimis­
tööde puhul läbi patendiuuring 
tehnika taseme kindlaksmäära 
miseks, kusjuures tulemused 
esitatakse kokkuvõttena töö 
aruandes. Patendiosakond on 
pidevalt korraldanud patendin­
duse aluste loenguid aspiranti­
dele ja inseneridele. Metoodilist 
ja praktilist abi on osutatud 
TRÜ-le.

Instituudi probleemlaboratoo 
riumides on alustatud ühiskond 
like patentoloogide ettevalmista­
mist nende suunamise teel riik­
likku patendiinstituuti. Kooli­
tuse on juba saanud 5 ühis 
kondlikku patentoloogi, 5 ini­
mest on suunatud õppima.

Patendi- ja  litsentsitöö suure­
mad puudused: patendiuurin- 
guid ei koostata kõikide eelarve­
liste uurimistööde puhul, üliõpi­
laste osavõtt leiundusest on 
väike, soovida jätab leiutajate 
moraalne stimuleerimine.

KUS VEETA ÕPPEVAHEAEGA?
Talvisel õppevaheajal on T P I 

tudengitel võimalus sõita prii- 
küüdiga Moskvasse sealse ener- 
geetikainstituudiga sõlmitud 
kokkuleppe alusel. Meile orga­
niseeritakse ekskursioone linnas 
ja  selle ümbruses, saame külas­
tada mitmesuguseid vaatamis­
väärsusi.

Tudeng! Kui Sul on soov 
veeta 6 meeldivat päeva oma

vaheajast Moskvas, esita aval­
dus ja kolm rubla kultuuriüri­
tusteks TPI a/ü. komiteele hilje­
malt 18. jaanuariks. Eelisjärje­
korras on seejuures a/ü aktiivi- 
koolis osalejad.

Ekskursioon toimub 30. I —  
4. n.

GENNADI SAKS 
a/ü. komitee 

välissuhete komisjoni esimees

25. jaan u arin i —
E K S A M I D

E K S A M I D

Q  E-14 üliõpilasele A ira  Vagale oli insenerigeodeesia eksam 
esimene tema esimesel eksamisessioonil. Korda läks! — matrik­
lisse kirjutati «neli». P ild il näeme teda koos vanemõpetaja 
Aadu Taltsiga, kes võttiski jaanuari esimesel tööpäeval E-14 
tudengitelt insenerigeodeesia eksamit vastu.

E K S A M I D

$  Insenerigeodeesia eksamit on sooritamas ehitusteaduskon- 
na veevarustuse ja kanalisatsiooni eriala esimese kursuse üli­
õpilane Ülle Kodres.

#  J. VO ITE LE V  m

Ilm  oli linnas lausa väljakan­
natamatu. Läksin poodi. Kassa- 
neiu vaatas mulle tähelepaneli­
kult otsa ja  ütles summa. See 
näis mulle liiga suur. Läksin 
tänavale, hakkasin peast arvu­
tama. Tuli välja, et neiu oli 
võtnud minu käest kaks rubla 
rohkem. Võtsin sulepea, rehken­
dasin paberi peal üle. Ilmnes, et 
olin talle võlgu jäänud 4369 
rubla 48 kopikat. Kutsusin ühe 
mööduja abiks. See lõi algul 
pisut araks, kuid hakkas siis ka 
arvutama. Tema meelest olin 
kümme kopikat kahju saanud. 
Ehk ei oska me kumbki arvu­
tada? Aga  võib-olla ütles kassa­
preili summa hoopis kellelegi 
teisele, ja  maksin mina? Kuid 
miks ta siis minu käest raha 
võttis? Või arvas, et me oleme

I  L  M
koos? Kassa juures olin ma 
omateada küll üksi. . .

Kodus koorisin ostu paberist 
välja. Seal oli üks sokk. Vaa­
tasin jalgu — neid oli kaks. 
Miks ma siis ühe soki ostsin? 
Imelik!

Kallasin teed, panin suhkrut. 
Proovisin. Oli sool. Naljakas. 
Pistsin keele suhkrutoosi. Ikka 
sool. Aga  võib-olla mulle 
ainult näib nii, võib-olla on 
seal siiski suhkur? Või otsus­
tasin ma suhkrult soolale üle 
minna?

Murdes pead nende küsimus­
te üle, kõnnin mööda tuba, ko­
mistades konspekti- ja  raama­
tuvirnade otsa. Mul on homme 
viimane eksam.

«Studentšeski meridian» 
Tõlkinud P A U L  OJA

Tore, kui elektronlambis 
vaakum on sügav ja  hea.
Tuju teeb hullusti sandiks 
tühjus matriklis ja  peas.

Eksam on juhuslik nähdfa 
kiiresti mööduv moment. 
Kes peksaks tarkuse pähe/g 
Küs on see võimas dotsentV -



Ühlsefamu-
konkursi

vahe­
tulemused
Instituudis läbiviidav sotsia­

listlik võistlus hõlmab ka ühis­
elamuid. Selgitatakse välja pa­
rim ühiselamu, teaduskondade 
paremad ja  halvemad ühisela- 
mutoad. Juba teist aastat jär­
jest toimub võistlus kahes eta­
pis, semestrite kaupa. Vastavalt 
juhendile avaldatakse vahetule­
mused 1. jaanuariks ning selgi­
tatakse võitjad 1. maiks.

Igas teaduskonnas tegi tuba- 
devahelisest võistlusest vahe- 
kokkuvõtte autoriteetne komis­
jon, kuhu kuulusid a/ü büroo 
olmekomisjoni esimees ja ko­
misjoni liige ühiselamute alal, 
dekanaadi, komsomolibüroo, 
ühiselamute majanõukogude 
esindajad. Tubade järjestamisel 
arvestati järgmisi momente:
0 puhtust ja korda,
$  kujundust,
0 kinnipidamist sisekorra 

eeskirjadest,
0 osavõttu majanõukogu 

tööst.
Väga põhjalikud ja argumen­

teeritud vahekokkuvõtted esi­
tasid majandus- ja ehitustea- 
duskond. Üldiselt märgiti, et 
puhtus ja kord ühiselamutes on 
paranenud. Olulisi nihkeid vii­
mase poolaasta jooksul pole toi­
munud. Nagu varem, nii peavad 
noormehed nüüdki eeskuju võt­
ma tütarlastest. Parema, mulje 
jätsid toad, kus eluaseme hu­
basemaks ja omanäolisemaks 
muutmisel olid käed külge pan­
nud nende elanikud ise. Enda­
valmistatud riiulid, vaheseinad 
ning väiksemad mööbli ümber­
paigutused, samuti vaibad põ­
randal ning lilled vaasis — kõik 
need loovad kodutunde. 1. ja 2. 
ühiselamu tubade mööbel pole 
eriti uus, kuid ei tohiks üle jõu 
käia päevinäinud kirjutuslaua 
ülevärvimine ja toolide pisire­
mont elanike endi jõududega." 
Puudus, mis reidide ajal silma 
hakkas: osal tubadest puudusid 
elanike nimesildid või kui nad 
kunagi olid olnud, siis mingid 
salapärased jõud olid nad sealt 
arendanud. Märgiti, et tütarlas­
te maia pesukuivatusruum on 
liiga väike kogu ühiselamu e ia -f 
nike vajaduste rahuldamiseks. 1 

Toon ära paremad toad tea­
duskondade kaupa (tütarlaste 
ja  noormeeste toad eraldi). 
Numbrid tubade numbrite ees 
tähistavad ühiselamuid.

MAJANDUS. I I I  —  325; I — i 
110, 121.

EHITUS. III — 214, 204; II — 
214 203.

KEEMIA. I I I  — 531. 503; I — 
226, 223, 

ELEKTRO-ENERGEETIKA.
I I  — 444, 416.

M EH AAN IKA . I I I  —425, I —
336, 337.

ELEKTRO-AUTOMAATIKA.
I I I  — 236, 231; I  —  410, 530. 
Halvema korraga tubadena, 
potentsiaalsete luuakandidaati- 
dena märgiti ära järgmisi noor­
meeste tube: I — 204, 207, 211; 
I I  — 323, 510. Nendest 1. ühis­
elamu tuba 211 pretendeerib ju­
ba teist aastat järjest keemiatea- 
duskonna halvima toa tiitlile. 
Kordan, et tegemist on konkursi 
vahetulemustega. Seega tahaks 
loota, et lõplike kokkuvõtete te­
gemise ajaks puhtus ja kord 
meie üliõpilaste ühiskodudes 
veelgi paranevad ning sümbool­
sed luuad võib nii mõneski tea­
duskonnas vä lja  andmata jätta. 
Paremate tubade elanikke oota­
vad kevadel rahalised preemiad.

ANDRES LAANSOO
a/ü. komitee ühiselamukomis- 

joni esimees

A T E IS M I A R V E S T U S
A R V U D E S

| Kätte ongi jõudnud viie ja poole tööaasta kroonimine: 
saadakse täieõiguslikeks diplomiomanikeks. Käepigistu­
sed ja  edusoovid õppeprorektor dots. H. Tiismuselt ja  
dekaan dots. J. Toomaspojalt.

P. Raukase foto.

Kalender näitas reedet. 27. 
detsembrit ja aasta lõpuni oli 
jäänud neli päeva, kui aulas 
mängiti taas tušši ja lõhnasid 
lilled. Viimaseid õpetussõnu ja 
häid soove ning diplomeid olid 
tulnud vastu võtma majandus­
teaduskonna insenerökonomis- 
tid, kel õppeaeg viis ja pool aas­
tat.

Lõpetajaid oli 56, kolmelt 
erialalt: masinaehitustööstuse
ökonoomika ja organiseerimine, 
toiduainetetööstuse ökonoomika 
ja organiseerimine, ehituse Öko­
noomika ja Organiseerimine.

Aktuse avasõnad ütles õppe­
prorektor dots. Hugo Tiismus.

Pikemalt meenutas läinud viit 
ja poolt aastat majandusteadus­
konna dekaan dots. Juhan Too- 
maspoeg, kes nimetas ka täna­
vusi paremaid lõpetajaid. K iitu­
sega diplomi väärilisi küll pol­
nud, see aga ei tähendanud, et 
tublide äramärkimine oleks 
üldse ära jäänud. Hästi kaitse­
sid diplomitöid Annes Andres- 
son, Rein Kuusalu, Raissa Mil- 
to, Irina Kostromina, Elvira 
Koltsova, Tatjana Bulik, Marju 
Madrus ja Malle Ojalill. 
Aktiivselt on instituudi ühis­
kondlikus elus kaasa löönud 
Ene Kuri ja Nikolai Vader.

Lugemissaal
ühiselamus nr. 2 on alates sellest õppeaastast avatud kella 

10.00—21.30. Laupäeviti ja pühapäeviti võib saali kasutada 
kella 10.00— 17.00.

Eelkõige ootame esimese ja teise kursuse tudengeid, sest 
fondis on krvukalt just üldainete õpikuid. Küllalt palju on 
ühiskondlik-poliitilist kirjandust ja niisuguseid õppematerjale 
nagi: füüsika laboratoorsete tööde juhendid. Vanemate kur­
suste õpikuid on valikuliselt.

Lugemissaalis võib kasutada mitmeid entsüklopeediaid, palju 
on üld- ,;a erialasõnastikke.

Iga päev võib tutvuda värskete ajalehtede ja ajakirjadega. 
On olemas ajalehtede ja ajakirjade varasemaid aastakäike, 
sealhulgas Öpneotstarbeks vajaminevaid ühiskondlik-poliitilisi 
ajakirju.

Eraldi lugemissaal on ilukirjanduse jaoks, kus avariiulitel 
leidub nii eesti-, vene- kui võõrkeelseid raamatuid. Ilukirjan­
duse londi püüame pidevalt täiendada uute raamatutega. Näi­
teks on esindatud «Varamu» sarjas ilmunud teosed.

Avariiuleil on ka ««Loom ingu» Raamatukogu» mitmed
aastakäigud, kust võib leida mõndagi huvitavat.
Erinevalt muudest kirjandusliikidest laenutatakse ilukirjan­

dust koju.
Kogu kasutamisel on abiks järgmised kataloogid: õppekir­

janduse alfabeetiline ja topograafiline kataloog,, ajakirjade 
alfabeetiline kataloog, ilukirjanduse alfabeetiline kataloog ja 
««Loom ingu» Raamatukogu» alfabeetiline kataloog.

Ootame ühiselamu nr. -2 lugemissaali rohkesti nooremate 
ja ka vanemate kursuste üliõpilasi.

TA IM I VILLEMSOO 
TPI raamatukogu sektorijuhataja

Pooltel neist, kes alles ühe semestri tudengid olnud, oli 
ateismi arvestus esimene, mis matriklisse märgiti. Kolme 
teaduskonna — elektro-automaatika, eiektro-energeetika ja 
cehituse — eestikeelsete õpperühmade tulemusi vaagides sel- 
jgub, et:

© TU LE M U S E D  OLID  SELLEL SÜGISSEM ESTRIL 

(KESKM INE 3,76) N A P IL T  PAREM AD  K U I MÖÖDUNUD 

A A S T A L ;

0  TEADUSKONNAD REASTUSID  N II:

1 — elektro-automaatika 3,79 (ainult 1 «läbikukkumine»),
II  — ehitus 3,79 (5 «põrumist»),

I I I  — elektroenergeetika 3,66.

Suure sammu edasi tegi ehitusteaduskond. Samuti oli 
tunduvalt parem möödunust elektro-energeetika teadus­
kond. Elektro-automaatika, kellel mullu oli veel kõrgem tu­
lemus, läks tagasi, ent säilitas esikoha.

0 PA R IM A D  RÜ H M AD

I E - l l  —4,00
II  AV-11 —3,96 
I I I—IV  LR-11 —3,92

E-13 —3,92
V  E-14 —3,88
V I LE-11 — 3,84

E - l l  üllatas T P I kõigi aegade 5. tulemusega! Tingliku 
keskmiseni üle 4,0 on seni kolmel korral jõudnud rühm T l  
ja  üks kord LE (1973/74 õ.-a.) A V  hüpe oli veelgi suurem: 
kahel viimasel aastal oli nende keskmine ulatunud vaevu 
3,0-ni.

0  VIIM ASED  RÜHMAD:

X I LI-11 —3,64
X II  E-15 —3,48
X I I I  A A -U  —3,32

Kõigil viimastel mullusest madalam.

0  TUDENGITE PING EREA ALGUS .. .

(maksimaalne võim alik punktide summa 60)

1.—2. Peep Eomois LS-11
Merike Sööt E-,11 58 punkti

3.—5. Sass Laasik E-12
Toomas Reskov AV-11 57 punkti

Enn Uusküla AV-11
6.— 11. Jüri Eik LR-11

Kaia Jõesalu LE-11
Anti Krusta E-14 56 punkti
Sulev Ku iv LS-11
Jüri Tagger LA-11
Hannes Tali E-J3

. . .  JA LÕPP:
314. Ilm ar Kaljulaid LI-11 39 p. (korduskatsel 49 p.),
315. A im eli Kukk AA-11 39 p. (korduskatsel 44 p.),
316. Mart Ilves E-15 38 p. (korduskatsel 50 p.).

©  KOHENDADA A N N A B  JA EKSAM EIKS TU LEB  
K Õ R V A  T A H A  PA N N A , ET:

A. Teadmine olgu täpne. Vastata ei saa umbes. (Eriti ohtli­
kud on sellepärast esimesel pilgul tuttavate ja kergetena 
näivad küsimused).

B. Mõistete ja terminite täpne määratlemine on konkreetse 
teadmise, samuti õige järelduse ja  otsustuse alus.

C. Tee alati enne vastamist peas (või paberil) plaan, m il­
lest kõneled!

D. Kurat on hirmus ainult siis, kui ta ootamatult ette 
satub. Kogu semestri selleks kohtumiseks valmistunud tu­
dengile pole eksamikurat sugugi nii hirmus, kui teda ette 
maalitakse.

KUULO  VIM M SAARE

VÄITEKIRJA KAITSES F. ANGELSTOK
«Võib veendunult öelda, et 

uurimus vastab kõigile kandi­
daadiväitekirjale esitatavatele 
nõudmistele ja dissertant vää­
rib tehnikakandidaadi teadus­
likku kraadi.» Oponent prof. 
M. Kolovski selle seisukohaga 
olid kahtlusteta nõus ka teine 
oponent prof. k. t. G. Smirnov 
ning Leningradi Täppismehaa- 
nika ja Optika Instituudi tea- 
duskonnanõuko gu, kus Felix 
Angelstok 19. novembril tunnis­
tati üksmeelselt kandidaadi­
kraadi väärivaks.

F. Angelstoki väitekiri «Apa- 
raadielementide liikumise suju­
vust ja täpsust häirivate põh­
juste uurimine» valmis kolme 
aspirantuuriaasta jooksul Le­
ningradi Täppismehaanika ja 
Optika Instituudis prof. F. Lit- 
vini juhendamisel. Uurimus kä­

sitleb aparaadikuullaagrite töö 
täpsust ja juhikutes esinevat 
liikumise ebaühtlust, mis tekib 
hõördejõu muutlikkusest liug- 
pindadel.

Kaasaegset võnketeooriat ra­
kendades on töös tõestatud, et 
reaaltingimustel häirib aparaa- 
didetailide (näit. mikroskoopide 
töölaudade) iäppisliikumist alati 
isevõnkumine. Teatud juhtudel 
võib see üle minna suureamp- 
lituudiliseks relaksatsioonvõn- 
kumiseks, mis suuresti kahan­
dab liikumistäpsust. Uurimuses 
saadud uudsed teoreetilised tu­
lemused on kinnitatud katsete 
varal.

Felix Angelstok on sündinud 
30. augustil 1942. a. Abhaasia 
ANSV-s Sulevi külas. Tallinna
1. keskkooli lõpetamise järel 
õppis ta aastatel 1960— 1965

TPI-s peenmehaanilcaseadmete 
erialal. Pärast instituudi lõpeta­
mist asus tööle TPI õppejõuna. 
1960/70, õ—a. oli stažeerimisei 
Ungari Rahvavabariigis, 1970— 
1973 aspirantuuris Leningradis. 
Praegu töötab masinatööstuse 
automatiseerimise kateedris.

Õppejõutöö kõrval täidab 
F. Angelstok paljusid ühiskond* 
likke kohustusi: on rühmaju* 
hendaja, mehaanikateaduskonna 
parteibüroo liige, EKP Tallinna 
Oktoobri Rajooni Komitee Teh- 
nilis-Majandusliku Nõukogu 
liige. Detsembri algusest alates 
töötab ta ka TP I mehaanikatea* 
duskonna kasvatusala prode­
kaani vastutusrikkal ameti­
kohal.

TPI MASINATÖÖSTUSE  
AUTOMATISEERIMISE  

KATEEDER

Majanduses jälle pereheitmine



LASSI SINKKONEN

Õhtul ma läksin trehvunksi- 
paika juba kümme minutit va ­
rem ja olin kindel, et ega Jus- 
sit seal ikka veel pole, aga . . .

«T ere !» Jcostis äkki selja ta­
gant.

«Tere! Sa tulid päris täpselt.»
«M a  olen alati täpne. Ma ei 

seedi ootamist või seda, et kee­
gi teine mind peab ootama. 
Muuseas, mis su nimi on? M a  
olen selle üle mõelnud terve 
päeva.»

«Solveig,» ütlesin ja tundsin 
end täitsa sisse võetuna — 
Jussi oli minu peale mõelnud!

«N o  nii, Solveig, kuhu lähe­
me?»

« Vähemalt tantsima mitte,» 
ütlesin ma ja vaatasin Jussile 
pikalt otsa. Jussi vaatas minu 
poole huvitatult tagasi ja  puh­
kes äkki naerma.

«A h  et mitte simmanile, vaa­
ta aga vaata . . . »

«O n  see su meelest siis mis­
kit imelikku?» küsisin ma pi­
sut solvunult.

«Ei, ei pagana päralt! Ma ei 
kannata tantsimist ja kui sa 
ütlesid —  ainult mitte tantsi­
ma! — niskse häälega . . . »

«Huh, ma mõtlesin hoopis 
muud. Lähme siis kas või kin­
no, ükskõik, kas või mullika­
le .. .»

« Vist jah. Ega me enam kor­
ralikule filmile jõua. Ja tegeli­
kult on mu meelest päris kihvt 
käia ükskõik mis multikal.»

«Sa vist ei armasta väga nii­
sama kinos käimist?»

«Noh, kui just muud välja ei 
mõtle. Lähme siis. Lähme 
sinna Bensow’ nurgale.»

«O lgu ’s», ütlesin ja tundsin sa­
mas Jussi kätt kaenla all.

Jussi sellest multikast eriti ei 
hoolinud. M ind ajas hullupöö­
ra naerma, aga ma ei söanda­
nud naerda. Jussi võis mind 
tobukeseks pidada. Ma ju  pidin 
jätma Jussile endast hea mul­
je.

Kohe, kui esimene film läbi 
sai, ' tõusis Jussi püsti ja  me 
läksime vastu inimeste põlvi 
komistades välja.

«Sulle vist eriti ei meeldi­
nud?» küsisin ma kohe väljas.

«Ei. M u  meelest M iki-H iired  
ja need teised roomajad on tar­
betud. Nendes õpetatakse jõm p­
sikaid hoopis pahupidi mõtle­
ma.»

«Mis sa mõtled selle «pahupi­
disega»?»

«Seda, et alati lahendatakse 
asi vägivallaga ja kel rohkem  
jõudu , see võidab. Või. siis see, 
kes on väike ja kannatab ja 
kel on õigus, see saab võidu. 
Õiglus võidab ja. ausus krooni­
takse. Jama kõik. Rusikaga 
näkku ja asi ants.»

«See on muuseas tõsi. Nüüd, 
kui sa seda ütled, m a saan 
aru. Vaata, ma pole varem  na­
gu selle peale mõelnudki.»

« Vaata elu üldse. Kes selles 
võidab?»

M u  silme ette kerkis pilte 
siit ja sealt ja äkki tuli mul 
tahtmine rääkida. Jussile Saa- 
rast ja oma lapsepõlvest. Ma  
ei rääkinud Jussile siiski veel 
mitte midagi.

«Jah, nii see on, et tugevam  
võidab, kuigi tal polegi õigus. 
Ja kuigi ta on valelik, on tal 
ikkagi Õigus. Eks ole?» küsi­
ski ma.

«Um bes nii jah.»
M e  jalutasime käe alt kinni 

mööda Esplanaadi, turu poole. 
Sealt keerasime paremale, Tä­
hetorni mäele.

«M is selle teie streigiga on, 
millal ta lõpeb?»

« Üsna varsti, võib -olla  paari 
päeva pärast. Vanad on kuu­
maks köetud ja juhatajad kim ­
pus, mõtlen ametiühingu bosse 
Üks vana oli eile öelnud, et 
sellest võiks puhkeda üldine 
mäss või revolutsioon. Asjad  
peab ruttu korda saama ja m e­
hed tööle. Nii mulle räägiti.»

«Anna andeks, aga ma pal­
ju  nendest juttudest ei taba. 
Kodus sellest kunagi ei räägi­
tud. Räägi parem, mida sa üld­
se teed.»

Natuke aega Jussi ei rääki­
nud midagi. Vahtis vaid oma 
kinganinasid ja mõtles midagü

«Noh, ega mu tegemistest 
suurt juttu saa. M a käin ame­
tis ühes metallitöökojas, aga 
sealt tahan ära minna, kohe 
kui streik lõpeb. Mulle ei meel­
di metallitööd. Sõjaväeski ma 
olin sepikojas, kuigi tahtsin 
hoopis mujale.»

«Sa oled siis juba sõjaväes 
käinud? M a arvasin, et oled 
noorem.»

«M a  läksingi vabatahtlikult 
Nojah  . . .  ja . . .  paar aastat oli 
mul kange tahtmine minna 
Põhjamerele vaalapüügile, aga

damini, mõnikord harvemini. 
Nojah, sinna Põhjamerele ma 
ei pääsenud ja siis läksingi m e - 
tallitöökotta. Aga muidugi, ega 
see vaalade püüdminegi miski 
maius poleks olnud. Ainult et 
iga poiss tahab vähemalt kor­
ra elus merele minna. Mõned  
lähevad ■ ja  tidevad tagasi ja 
enam ei lähe. Mõned ei lähe 
üldse ja mõne aja pärast ei 
tule enam tahtmistki.»

«M iks su isa sind merele ei 
lasknud?»

«M a  ju  ütlesin. Kartis, et 
hakkan jooma. Aga eks olnud 
muidki põhjusi. M e  ei saa 
enam kuigi hästi papsiga läbi. 
Ikka üks vim m  ja  pisike riid. 
Ma olen paar korda oma asjad 
kokku kraaminud ja  kodunt jal­
ga lasknud ja  sama palju kor­
di ma olen tagasi tulnud. Aga  
ega sinna vist enam kaua kulu, 
kui ma päriselt ära lähen.»

«Mis su ema selle peale kos­
tab?»

isa ei lasknud. Tema arust ma 
läheksin meremeeste pundis 
hukka, hakkaksin jooma.»

« Jood sa, palju või?» 
«Mõnikord. Mõnikord■ sage­

«Ta on surnud.»
«A h  nii . . . »
M e jalutasime aeglaselt Pa - 

laee’ist mööda, Tähetorni mäest 
mööda, pöördusime siis kalda 
teele, mis viib Kaivopuisto* kõr­
valt läbi. Ma olin Jussi juttu  
pingsalt kuulanud ja mida 
kauem ta rääkis, seda maru- 
dam see mrdle tundus. Jussis 
oli midagi sama kui mu m ut- 
siski, kuigi teisel moel.

« Millal su ema suri?» küsi­
sin ettevaatlikult.

«M õne aasta eest.»
Ilmselt ei tahtnud Jussi oma 

emast rääkida. Tobe olin, et 
hakkasin pärima.

«M ida sa peale oma metalU- 
töö veel teed, kus sa käid?»

« See on kiili'-, ristküsitlus,» 
naeris Jussi. Sa küsid, ja küsid 
ja  ei räägi ise midagi. Sa võik ­
sid enda kohta ka aru anda.»

«Jah, aga. anna enne sina, 
M u  meelest on nii hea kuulata, 
kui sa räägid.»

« See on küll puhas viisakus. 
Ei ole ü k s k i  in im e n e  pärise l t  
h u v i t a tu d  te i s te  as jadest .  Kõik  
on va id  uudishimu . . . »

* Kaivopuisto — linnaosa 
Helsingis.

«See oli küll mööda öeldud,» 
sähvatasin.

«Sori, ei tahtnud solvata 
Nojah, sa võid olla teine lugu. 
Kui ma seda äsja ütlesin, siis 
ma pidasin silmas oma isa ja 
seda seltskonda, kes istub seal 
linnaraamatukogu filosoofiarin-  
gis. Noh, aga räägi nüüd en­
dast.»

«Minust pole küll midagi 
rääkida. Ma ei . . . »

« See tähendab seda, et sa 
võiksid endast hirmus palju 
rääkida Iga inimene võib. Iga­
ühest saaks kas või romaani, 
kui ainult igaülcs viitsiks kir­
jutada,» ütles Jussi päris raa- 
diopapi häälega.

«Ei, minu elust küll mitte. 
Selles pole m idagi. . . »

« Nii ja naa. Ütle nüüd vä ­
hemalt, kuidas su perekonna­
nimi on.»

« Numminen , päris tavaline 
nimi.»

« Väga rõõmustav tutvuda, 
neiu Numminen. Minu nimi 011 
Jussi Rinne. Kas neiu äkki on 
nõus avameelsema vestlusega? 
Või ei ole?»

« Ära  aja jama,» ütlesin ja 
naersin. Jussile tuli ka naer 
peale ja äkki tõstis ta oma 
käed mu õlgadele. Ma hakkasin 
tugevamini Jussist kinni.

«Sul pole vaja midagi en­
dast rääkida, kui sa just ei ta­
ha,» ütles Jussi vaikselt.

«M a  kunagi hiljem räägin, 
aga ehk võtame nüüd mõne lõ­
busama teema üles. Lähme 
näiteks kuhugi limpsi jooma või 
midagi muud.»

«Lähme. Aga vaatame sellise 
koha, kus me ühe limpsipude- 
liga välja tuleme. Mul nimelt 
pole palju raha. No ja muu­
seas. Sellest tuli meelde, et see 
ühiskond ei ole algusest peale 
noorte jaoks. Noortest ei hooli 
keegi. Nad võivad küll olemas 
0Ila, aga nad peavad kuskil 
urus passima ja ootama, kuni 
neile kasvavad karvad lõuga. 
Noh, ja siis vanakesed! Need 
pistetakse mingitesse kodudesse 
ja seal nad mädanevad ja su­
revad. Aga tule taevas appi — 
kui ma olen keskeas ja mul on 
raha! Küll väis klapib hästi. 
See süsteem on paljalt paks­
magude ja mõnede rahulolevate 
pudrupeade jaoks. Need lähe­
vad rasva ja tunnevad edu 
ja . . . »

«Jäta Jussi», ütlesin
ja hakka siu ,a viha peale naer­
ma. Jussi rautas mind esiteks 
ja hakkas sihi ise ka naerma.

Teineteisest kinni hoides 
läksime läb> Ka vopuisto ja

lõpuks leidsime väikese kohvi­
poe, mis oli lahti. Seal siis 
ostsime limpsi ja  rääkisime 
maast ja ilmast ja  Jussi puu­
dutas mu põlvi laua all.

«Sa oled vahva tüdruk, Sol­
veig. M e peaksime sagedasti 
kokku saama.. . »

«Ja sina oled . . . »
«Kuule, see ju tt. on nagu 

mõnest raamatust. ‘ Ä rm e räägi­
me enam. Mina tean ja sina 
tead, milles on küsimus.»

«Jah,» ütlesin ma ja me 
naersime jälle.

Enne lahkumist m e muidugi 
suudlesime ja leppisime treh- 
vamise ülehomseks. Homme 
olid Jussil mingid streigikoos- 
olekud ees ja sellest oli mul 
muidugi kahju. Aga hea niigi.

Üles minnes tuli mul meelde, 
et Jussi oleks võinud helistada 
mulle töö juurde, ah, küll võ i­
sin ma ikka tobe olla!, miks 
mul see küll enne pähe ei tul­
nud. Jussi hääl olnuks telefo­
nis veel meeldivam  •kui see 
muidu oligi. . .

Ma tulin koju ja  mu imestu­
seks polnud müts veel maga­
mas. «Kus sina, tüdruk, siis 
olid?» küsis muts naeratades.

« Ühe poisiga. Ta nimi on 
Jussi.»

«Ah  nii. Ole ettevaatlik. Ole 
hea, pane mulle jalgade peale 
see tekk sealt,» palus muts.

«Jah. Nüüd head ööd. Sa 
jääd enne magama, kui ma 
olen söönud.»

Ma sõin ja läksin siis pese­
ma. Kuuldus mütsi raskeid oh­
kamisi, kui ma vetsust tulin 
Võtsin teki ja laotasin selle 
mütsi jalgadele. Ta jalad mui­
dugi jälle külmetasid ja valu­
tasid töötegemisest.

Enne, kui tide kustutasin, 
vaatasin vilksamisi mütsi näk­
ku. Nägu oli pisut vaevane, sü­
gavais kortsudes ja  iga korts 
näis jämeda paelana, kui val­
gus pealtpoolt paistis.

Natuke aega ma ei kustiäa- 
nudki tuld. Vaatasin mütsi. 
Muts hingas rahulikult ja sü­
gavalt ja ta nägu liikus hin- 

.gamise rütmis.
Siis kustutasin valguse ja  

mõtlesin enda peale. Mis kõike 
jõuab juhtuda, enne kui minul 
on sama palju sügavaid kortse 
kui mütsil! Ja kas ma jaksan 
kanda kortse sama reipalt kui 
muts?

Siin oli mid arutlemist ja  
mõtlemist küllaga. . .

Romaanist «Solveigin laulu» 
tõlkinud H ILLE  OK

" Romanss armunutest"

«Kosmoses» jookseb «R o ­
manss armunutest». Ahto Ves- 
mese film ikommentaari järgi 
film , mis võib vaataja panna 
kas nutma või naerma, heaks 
kiitma võ i hukka mõistma —  
ainus, mida film  teha ei suut­
vat, olevat vaataja ükskõikseks 
jätmine. (Kes film i näinud, võib 
vast kaudse kõneviisi eelnenud 
lauses kindlaga asendada).

Tunnustuse on «Romanss ar­
munutest» saanud rahvusvahe­
lisel film ifestiva lil Karlovy Va~ 
T V ’S —  nimelt Kristallgloobuse. 
Üht peaosa mängib film is 
Moskva kunstiteatri näitleja 
Jevgeni Kindinov. A llpool te ­
mast nädalalehe «N ede lja » 
vahendusel.

+  Ilm selt o li 1974. aasta Teile 
kui näitlejale kõige õnnelikum?

Jah, see oli aasta täis loomin­
gulisi kohtumisi, mis pakkusid

Jevgeni Kindinov
suurt rõõmu. Eelkõige ehk koh­
tumine loomingulise kollektii­
viga, kes töötas «R om an si. . . »  
juures. Mis veel? Valentin i 
osaga «Valentin is ja  V a len ti­
nas» käisin külalisetendustel 
Orjolis ja  Smolenskis.

Näib, et kõik teie kangela­
sed on armunud?

Täpselt! N ii «Romansis armu­
nutest» kui «Linnarom ansis» 
kui film is «Noored .»

+  Teid, näitlejaid — Kindi- 
noveid on mitu?

Kolm. Minu vanim  Õde N a- 
taša —  Moskva noorsooteatris, 
abikaasa Galina —  kunstiteat­
ris, ja  mina. Kolm ekesi koos

mängida pole seni õnnestunud, 
koos G aljaga mängisime me 
«K rem li kellades.»

+  Kuidas suhtute oma popu- 
laarsusse?

Külalisetenduste a ja l Len in ­
gradis tu li minu juurde elata­
nud naine ja  ütles, et talle 
meeldib väga minu mäng kinos, 
film is «K ilp  ja  mõõk.» Ja see­
järel loetles ta teisi O leg Jan- 
kovski osi. Siis sain aru, mis 
tähendab populaarsus.

'+  M ida soovite aastalt 1975?

Kohtumisi. Palju , häid kohtu­
misi. Nagu on öeldud, et 
üks meie elu  tõelisi väärtusi on 
inimsuhete ja  suhtlemise väär­
tus.»

ia



II vabariiklik
TPI, ENSV TA  Termofüüsika 

ja Elektrofüüsika Instituut ning 
Energeetika .ja Elektrotehnika- 
tööstuse TTÜ vabariiklik juha­
tus korraldasid TP I ruumes I I  
vabariikliku konverentsi teemal 
«Optimeerimisprobleemid elekt- 
roenergeetikas». Konverentsist 
võttis osa sadakond teadlast ja 
inseneri. Külalisdelegaate oli 
Moskvast, Minskist, Irkutskist, 
Kišinjovist, Kaunasest, Lenin­
gradist ja mujalt — kokku 30 
inimest. Kahe päeva jooksul 
kuulati ära 40 ettekannet, neist 
külalistelt 14. Konverentsi töö 
toimus kolmes sektsioonis:
1) kütuse- ja energiamajanduse 
optimeerimine, 2) energiasüstee­
mide režiimide juhtimine,
3) jaotusvõrkude juhtimine.

Esimeses sektsioonis arutati 
peamiselt termofüüsika ja elekt- 
rofüüsika instituudi töid ener- 
giabilansi kütuse optimaalse 
jaotamise ja põlevkivi kasuta­
mise perspektiivide alal.

18 ettekannet energiasüstee­
mide režiimide juhtimise sekt­
sioonis haarasid kolme problee- 
midegruppi: 1) arvutusmeeto­
dite ja algoritmide väljatööta­
mine deterministlike optimeeri­
misülesannete lahendamiseks;
2) juhtimiseks vajaliku infor­
matsiooni saamise ja automati­
seeritud juhtimissüsteemide 
probleemid; 3) stohhastilised 
matemaatilised mudelid ener­
giasüsteemi režiimi optimeeri­
miseks mittetäieliku alginfor- 
matsiooni korral.

Arvutusmeetodite alastest 
ettekannetest äratasid kõige 
enam huvi autorite gruppide 
ettekanded Moldaavia NSV T A  
Energeetilise Küberneetika Osa­
konnast ja G. M. Kržižanovski 
nim. Energeetika Instituudist 
(Moskva), mis käsitlesid simp- 
leksmeetodite, diskreetse prog­
rammeerimise ja dünaamilise 
programmeerimise k-optimaal- 
suse printsiibi rakendamist 
energeetikaülesannete lahenda­
miseks.

Juhtimiseks vajaliku infor­
matsiooni ettevalmistamise alas­
test ettekannetest märgiti väga 
tunnustavalt ära elektrisüstee­
mide kateedri dots. kt. M. Mel- 
dorfi tööd energiasüsteemi 
aktiivkoormuse prognoosimise 
metoodika väljatöötamisel ning 
T P I elektrisüsteemide kateedri 
ja «Eesti Energia» koostööd 
sõlmekoormuste prognoosimisel. 
Huvi äratas ka K. Saarendi ja 
T. Viira ettekanne Eesti ener­
giasüsteemi automatiseeritud 
juhtimissüsteemist. Kahjuks oli 
see ainuke ettekanne sellest 
valdkonnast.

Enam kui pooled sektsiooni 
ettekannetest olid pühendatud 
stohhastilistele optimeerimis- 
mudelitele. Stohhastiliste mate­
maatiliste mudelite väljatööta­
mine kujutab endast suhteliselt 
uut suunda režiimide optimeeri­
mise teoorias.

On huvitav märkida, et kon­
verentsil olid esindatud kõik 
selles valdkonnas aktiivselt 
tegutsevad uurimisgrupid
NSVL-s. Seetõttu oli ettekan­
nete arutelu mitmekülgne ja 
asjalik.

Tähelepanu keskpunktis olid 
dots. M. Valdma juhendamisel 
tehtavad uurimistööd TPI-s. 
Nendest mitmed toimuvad 
koostöös NSVL Ühtse Energia­
süsteemi Keskdispetšervalitsu- 
sega ning «Eesti Energiaga».

Huvitava ülevaate NSVL T A  
Siberi Energeetika Instituudi 
laiaulatuslikest uurimistöödest “ 
režiimi optimeerimismeetoditest 
mittetäieliku alginformatsiooni 
tingimustes andis instituudi 

laboratooriumi j uhata j a 
L. Krumm.

Jaotusvõrkude sektsioonis 
kuulati ära 9 ettekannet. Kesk­
sel kohal olid TPI-s dotsent
E. Tiigimäe juhendamisel ning 
Termofüüsika ja Elektrofüüsika 
Instituudis tehtavad. tööd jao­
tusvõrkude normaalrežiimi opti­
maalse juhtimise alalt. Seni on 
nendele küsimustele pööratud 
suhteliselt vähe tähelepanu.

UUS L A B O R
Esmaspäeval, 23. detsembril 

avati TPI-s pidulikult uus la­
boratoorium. See oli sedakorda 
ehitustehnoloogia kateeder, mis 
ehitusmasinate laboratooriumi 
võrra rikkamaks sai.

Ehitustehnoloogia kateedri 
juhataja dots. Heino Remma 
toonitas oma sõnavõtus, et ehi­
tusmasinate kursus, mida insti­
tuudis loetakse alates 1946. aas­
tast, on ehitusteaduskonnas üks 
olulisi õppeaineid. Aine prakti-' 
line osa aga piirdus kuni 1973. 
aastani põhiliselt arvutuslike 
ülosannete ja  suvise väliprakti­
kaga. Lõppeva aasta kevadse­
mestriks olid välja  töötatud la­
boratoorsete tööde juhendid ja  
paigaldatud põhilised sead­
med. Tööde läbiviimise koge­
mused kevadsemestril näitasid, 
et laboratoorium on regulaar­
seks õppetööks valmis.

Instituudi rektor prof. Agu 
Aarna rääkis oma ; sõnavõtus 
kiitvalt suurest tööst, mille te­
gid ära kateedri töötajad ja  ü li­
õpilased ning andis eriti silma- 
paistnutele kätte instituudi 
tänukirjad. Need said õppemeis­
ter Juhan Press, mehaanik 
Mihhail Holdai ja laboratooriu­
mi juhataja Kuulo Mõisnik.

Seejärel tutvustas kateedri 
õppejõud dots. kt. Aksel Putk 
külalistele uut laboratooriumi.

Kõige enam väärib vahest esi­
letõstmist stend i mullatöömasi- 
nate ! töötingimuste uurimiseks 
erinevate pinnasetüüpide juures, 
(stend on ainulaadne NSV L ii­
dus.) Seade on vä lja  töötatud 
A. Putki juhtimisel ja  võimal­
dab neli korda vähendatud kat- 
seseadme abil kompleksselt 
uurida kõiki põhilisi pinnase 
töötlemise parameetreid. Seda 
asjaolu kasutatakse ära mitme­
tes teaduslikes uurimustes, mida 
stendil viiakse läbi paralleelselt 
õppetööga. A . Putk leiab, et 
kaasaegne ehitusinsener pole 
ehitusplatsil enam niivõrd ehi­
ta ja  —  selle teevad ära masi­
nad —  kuivõrd masinate aju, 
juht, nende tegevuse koordinee­
rija. Just selleks peab tulevase­
le insenerile andma tüseda 
vundamendi ehitusmasinate 
kursus, m ille hulka kuulub 
nüüd ka praktiliste tööde tsük­
kel vastavatud laboratooriumis.

Ehitusteaduskonna dekaan 
dots. Lem bit Joorits rõhutas, et 
laboratoorium valmis suurelt 
osalt kateedri entusiasmi ja  et­
tevõtlikkuse najal. Tänusõnade­
ga meenutati ka ENSV Ehitus­
ministeeriumi, kes abistab sead­
metega 10 000 rubla eest aastas.

PA U L  OJA tekst 
PEETER R AU KASE  fotod

0  Rektor prof. Agu Aarna annab instituudi tänukirja ehi­
tusmasinate laboratooriumi juhatajale KUULO  M ÕISNI­
KULE.

Konverentsi võib lugeda 
täiesti kordaläinuks. Suure 
panuse selle õnnestumisse and­
sid meie külalised nii oma ette­
kannetega kui ka Eestis käsitle­
tud aladel tehtava töö kriitilise 
analüüsiga. T P I senine töö kii­
deti heaks ja soovitati jätkata 
uurimisi väljakujunenud suun­
dades energiasüsteemi ja jao­
tusvõrgu režiimi juhtimise alal 
mittetäieliku informatsiooni 
tingimustes. Külaliste sõnade 
järgi on T P I kujunenud sellel

alal üheks N SV  Liidu juhtivaks 
keskuseks.

Järgmine konverets soovitati 
korraldada 1977. a.

Meie külalistele meeldisid 
väga T P I hooned ja  palju 
muud. Ühiskondliku toitlusta­
mise alal olevat meil kaks äär­
mist taset: õppejõudude eine­
laud ja ü lijäik sööklasüsteem 
40-kopikalise sundmenüüga.

K. M Ö LLER
konverentsi organiseerimis- 

komisjoni esimees

sport
ENSV 1973/74. Õ.-A. Ü L IÕ P ILA S T E  

M EISTR IVÕ ISTLU STE  TULEM USED

Juba aastaid viiakse meie vabariigis läbi ü liõpilaste 
meistrivõistlusi. Seitsmeteistkümnest spordialast jäid eelm i­
sel õppeaastal pidamata korvpallivõistlused (ei leitud sobi­
vat aega) ja naiste väravpallivõistlused (registreerus ainult 
üks naiskond).

1973/74. õ.-a. võistkondlikud tulemused.
(Tabelis on ära toodud saavutatud kohad).

TRÜ  TPedI T P I EPA

Suusatamine 1 4  2  3
Vehklemine 2 1 3  —
Ujumine 2  3 1 4
Laskmine 1 4  3  2
Poks 3 — 1 2
Tõstmine 3 — 2 1
Võrkpall (N ) 3 2 1 —
Võrkpall (M ) 2 3 1 4
Lauatennis 1 —  2 —
Klassikaline maadlus 2 4 3 1
Väravpall (M ) 4 3 2 1
Sportvõirrrlemine 2 3 1 —
Vabamaadius 2 4 3 1
Tennis 2 1 3  —
Orienteerumine 1 4 3 2
Jalgpall —  2 1 —
Kergejõustik 1 2 3 4

Vastavalt juhendile lähevad arvesse üheteistkümne
rerüa võistkonna tulemused. Selle järgi kogusid T P I  ja  
TR Ü  ühepalju punkte (17), EPA  25 ja  TPed I 28. Rohkem  
esikohti (6) andis üldvõidu TP I-le.

Teatud ülevaate meie sektsioonide esinemisest annab k o l­
me viimase aasta tulemuste võrdlemine.

T P I võistkondade esinemine ENSV üliõpilaste 
meistrivõistlustel 1972.— 1974. a.

1972 1973 1974

Ujumine 1 1 1
Väravpall (M ) 1 1- 2
Sportvõimlemine 2 1 1
Poks 2 2 1
Võrkpall (N ) 2 2 1
Võrkpall (M ) 3 1 1
Vabamaadius 1 1 3
Lauatennis 1 2  2
Tennis 1 2  3
Vehklemine 1 3  3
Tõstmine 3 2 2
Laskmine 2 2 3
Orienteerumine 2 2 3
Suusatamine — 2 2
Klassikaline maadlus 2 2— 3 3
Kergejõustik 3 4 3

On näha, et kuueteistkümnest võistkonnast (ja lgpa ll o l i  
kavas esimest aastat) ainult kolm (poks, naiste võrkpall ja  
kergejõustik) esinesid paremini kui mullu, seitse jäid sa ­
male tasemele ja  kuus langesid allapoole. N ii langes va b a - 
maadlus kahe koha võrra madalamale. P idevat langust on  
näidanud ka tennis.

Aastaid on meie parimaks alaks nendel võistlustel u ju ­
mine. Ujumises ei ole küll tippusid, kuid ühtne k o llek tiiv  
on aastaid võitnud esikoha. Paremate hulgas on ka v ä ra v ­
pall ja sportvõimlemine.

Nõrgemateks aladeks on klassikaline maadlus ja kerge­
jõustik, seejuures kergejõustiklaste ülesanne on kü lla ltk i 
raske. On ju TRÜ ja EPA-kergejõustik oma süsteemi ü le­
liidulistel võistlustel alati olnud esimeste hulgas.

Uus kontingent võib võistkondlikke tagajärgi kergesti 
kallutada ühele võ i teisele poole. Eelmise aasta tulemustele 
loota ei saa. On va ja  teha tõsist õppetööd ja  treeninguid. 
A inult siis võib loota edule.

A. TŠESNOKOV

seotud ebausk. Enamik tuden 
geist peaks olema kursis kõik 
võimalike «ennustus- ja  mõju 
tamissaladustega», mis peaksii 
aitama ette aimata või mõju 
tada eksamite kulgu.

Seekordsel viktoriinil võltsil 
traditsioonilised auhinnatordii 
võistkonnad «Kolm  ässa», «Mus 
kass» ja  «Anti-Rimmel.»

A ASTA  VIIM ANE

13. detsembril toimus «Athe- 
ose» klubi järjekordne, see­
kord kaheksas ebauskude õhtu, 
mis oli ka klubi 1974. aasta vii­
maseks koosistumiseks. Nagu 
dots. K. Vimmsaare märkis, oli 
see viie aasta jooksul esimene 
ebauskude õhtu, mida alustati 
õigel ajal, täpselt kell 19.13- 
Vestluse käigus selgitas K. 
Vimmsaare inimestes peituva 
ebausu põhjusi ja rääkis saatuse 
olemusest.

Sessieelseks päevakajaliseks 
teemaks kujunes eksamitega

R IINA  ŠVARJOVA
TI-11 

V A M B O LA  KIRS 
E-13

Vastutav toimetaja 
O. PÕDER

«Таллинский нохитехнмк», е) 
ган парткома, ректората, комхтея 
ЛК СМ Э и профкома Таллиискш1 
политехнического мнетшутл.

Trükikoda «Ühiselu », Tallini 
P ikk  40/42.
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